

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner an den Staatlichen Schulämtern
für Vorbereitungsklassen (VKL) an Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen
	RP
	SSA
	Steuerung, Planung, Einrichtung, Unterrichtsversorgung
	Inhaltliche Fragen, Beratung

	Stuttgart
	Backnang
	Herr Keller (Steuerung, Planung)
Tel. 07191/3454-138
markus.keller@ssa-bk.kv.bwl.de
Frau Fröhlich (Unterrichtsversorgung)
Tel. 07191/3454-131
sabine.froehlich@ssa-bk.kv.bwl.de
	Frau Hagenmüller-Gehring
Tel. 07191/3454-110
sabine.hagenmueller-gehring@ssa-bk.kv.bwl.de


	Stuttgart
	Böblingen
	Koordinierungsstelle:
Herr Patrick Hofmeister
Tel. 07031-6694343
Koordinierungsstelle-VKL@ssa-bb.kv.bwl.de
Frau Bantlin-Wildt
Tel. 07152-928640
vkl@ssa-bb.kv.bwl.de
Herr Warga (Unterrichtsversorgung GHWRS, GMS)
Tel. 07031/20595-54
peter.warga@ssa-bb.kv.bwl.de 
Frau Rückert (Unterrichtsversorgung RS)
Tel. 07031/20595-56
carmen.rueckert@ssa-bb,kv.bwl.de

	Frau Kiesel
Tel. 07031/20595-52
siglinde.kiesel@ssa-bb.kv.bwl.de


	Stuttgart
	Göppingen
	Herr Koch, Herr Schlecker
Tel. 07161/631-553
christoph.koch@ssa-gp.kv.bwl.de
	Herr Schlecker
Tel. 07161/631-545
bernd.schlecker@ssa-gp.kv.bwl.de

	Stuttgart
	Heilbronn
	Koordinierungsstelle:
Frau Kühnle
Tel. 07131/64377-34
heike.kuehnle@ssa-hn.kv.bwl.de
Frau Fenner, Frau Günther 
KooSt-Schule-Fluechtlinge@ssa-hn.kv.bwl.de
Unterrichtsversorgung:
Frau Dr. Heitz (GS, GHWRS)
Tel.: 07131/64377-26
stephanie.heitz@ssa-hn.kv.bwl.de
Herr Ledermann  (GMS, RS)
Tel.: 07131/64377-37
michael.ledermann@ssa-hn.kv.bwl.de
	Frau Kühnle
Tel. 07131/64377-34
heike.kuehnle@ssa-hn.kv.bwl.de


	Stuttgart
	Künzelsau
	Koordinierungsstelle:
Frau Kling
Tel.: 01577-5076172
sophie.kling@ssa-kuen.de 
Unterrichtsversorgung:
Herr Schmitt
Tel. 07940/93079-25
alois.schmitt@ssa-kuen.kv.bwl.de
Herr Kießling
Tel. 07940/93079-33
johannes.kiessling@ssa-kuen.kv.bwl.de
	Herr Greule
07940/9307931
Bernhard.Greule@ssa-kuen.kv.bwl.de


	
Stuttgart
	Ludwigsburg 
	Koordinierungsstelle:
Astrid Krüger-Heller
Tel.: 07141-9900-214
Astrid.Krueger-Heller@ssa-lb.kv.bwl.de 
Frau Nold (Unterrichtsversorgung GS)
Tel. 07141/9900-222
margit.nold@ssa-lb.kv.bwl.de
Frau Schick (Unterrichtsversorgung GMS,WHRS,RS)
Tel.07141/9900-226
monika.schick@ssa-lb.kv.bwl.de
	Frau Schwarzwälder-Kienzle
Tel. 07141/9900-214
denise.schwarzwaelder-kienzle@ssa-lb.kv.bwl.de
Astrid Krüger-Heller
Tel.: 07141-9900-214
Astrid.Krueger-Heller@ssa-lb.kv.bwl.de

	Stuttgart
	Nürtingen
	Koordinierungsstelle:
Herr Schäfer (FF), Herr Fischle, N.N.
(Steuerung, Planung)
Tel. 07022/26299-10
Andreas.schaefer@ssa-nt.kv.bwl.de 
Frau Dr. Cottmann (Unterrichtsversorgung)
Tel. 07022/26299-16
kathrin.cottmann@ssa-nt.kv.bwl.de
	Frau Dr. Corina Schimitzek
Tel.: 07022/26299-10
corina.schimitzek@ssa-nt.kv.bwl.de
Frau Brückner (Beratung)
Tel. 07022/26299-35
cordula.brueckner@ssa-nt.kv.bwl.de


	Stuttgart
	Stuttgart
	Koordinierungsstelle:
Frau Schlecker 
Frau Top-Beydogan
(Steuerung, Planung, Einrichtung)
Tel. 0711/6376-400
Koordinierung.migration@ssa-s.kv.bwl.de
Frau Graf
(Unterrichtsversorgung GS)
Tel. 0711/6376-105
sabine.graf@ssa-s.kv.bwl.de
Frau Vöhringer (Unterrichtsversorgung Sek. I)
Tel. 0711/6376-109
Beate.voehringer@ssa-s.kv.bwl.de

	Frau Schlecker 
Frau Top-Beydogan
Frau Mühlbauer
(Steuerung, Planung, Einrichtung)
Tel. 0711/6376-400
Koordinierung.migration@ssa-s.kv.bwl.de


	Karlsruhe
	Karlsruhe 
	Herr Springer
Tel. 0721/605610-22
peter.springer@ssa-ka.kv.bwl.de

	Frau Rosenberg
Tel. 0721/605610-25
elke.rosenberg@ssa-ka.kv.bwl.de


	Karlsruhe
	Mannheim 
	Frau Brokowski-Shekete
Tel. 0621/29241-35
florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de

	Frau Brokowski-Shekete
Tel. 0621/29241-35
florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de


	Karlsruhe
	Pforzheim
	Herr Neuweiler
Tel. 07231/6057-414
thomas.neuweiler@ssa-pf.kv.bwl.de

	Herr Röttele
Tel. 07231/6057-419

stefan.roettele@ssa-pf.kv.bwl.de

	Karlsruhe
	Rastatt
	Herr Henne
Tel. 07222/9169-118
karl.henne@ssa-ra.kv.bwl.de

	Herr Veith
Tel. 07222/9169-105
franz.veith@ssa-ra.kv.bwl.de


	Freiburg
	Freiburg
	Herr Thomas Kanstinger
Tel. 0761/595249-503
thomas.kanstinger@ssa-fr.kv.bwl.de
	Frau Susanne Link
Tel. 0761/595249-509
susanne.link@ssa-fr.kv.bwl.de

	Freiburg
	Donaueschingen
	Herr Markus Kreilinger
Tel. 0771/89670-20
markus.kreilinger@ssa-ds.kv.bwl.de
	Frau Simone Spengler
Tel. 0771/89670-26
simone.spengler@ssa-ds.kv.bwl.de

	Freiburg
	Konstanz
	Herr Uwe Preiß
Tel. 07531/80201-19
uwe.preiss@ssa-kn.kv.bwl.de

	Herr Stephan Wohlgemuth
Tel. 07531/80201-13
stephan.wohlgemuth@ssa-kn.kv.bwl.de


	Freiburg
	Lörrach
	Herr Volker Pietschmann
Tel. 07621/91419-25
volker.pietschmann@ssa-loe.kv.bwl.de
	Herr Volker Pietschmann
Tel. 07621/91419-25
volker.pietschmann@ssa-loe.kv.bwl.de 

	
Freiburg
	Offenburg
	Frau Barbara Kempf
Tel. 0781/12030-112
barbara.kempf@ssa-og.kv.bwl.de

	Frau Elfriede Kato
Tel. 0781/12030-156
elfriede.kato@ssa-og.kv.bwl.de


	
Tübingen
	Albstadt
	Herr Bernhard Eisele
Tel. 07431/9392-113
Bernhard.eisele@ssa-als.kv.bwl.de

	Herr Bernhard Eisele
Tel. 07431/9392-113
Bernhard.eisele@ssa-als.kv.bwl.de

	Tübingen
	Biberach
	Frau Ulrike Jesse
Tel. 07351/5095-165
Ulrike.Jesse@ssa-bc.kv.bwl.de

Herr Andreas Lachmair
Tel. 0735175095-140
Andreas.Lachmair@ssa-bc.kv.bwl.de

	Frau Anna Sproll
Tel. 07351/5095-130
anna.sproll@ssa-bc.kv.bwl.de 


	Tübingen
	Markdorf
	Herr Raimund Eltrich 
Tel. 07544/5097-117
raimund.eltrich@ssa-mak.kv.bwl.de

	Herr Raimund Eltrich 
Tel. 07544/5097-117
raimund.eltrich@ssa-mak.kv.bwl.de

	Tübingen
	Tübingen
	Herr Carsten Zühlke
Tel. 07071/99902-205
carsten.zuehlke@ssa-tue.kv.bwl.de
	Herr Carsten Zühlke
Tel. 07071/99902-205
carsten.zuehlke@ssa-tue.kv.bwl.de
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